
 
      Parziale modifica-integrazione 2020/ DLC/255/ 

Istituto Superiore di Sanità 
IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

 

VISTI il D.lgs. 18/04/2016 n. 50, il Regolamento concernente la disciplina 

amministrativa contabile dell'Istituto; 

VISTA la Convenzione per la realizzazione del progetto "SAMY - space to 

AMYloid", Fasc. Y28, CUP I85B19000490005- scadenza 30/07/2021; 

CONSIDERATO che, per la realizzazione degli obiettivi del suindicato progetto è 

necessario procedere all’acquisto di peptidi indispensabili allo svolgimento delle attività di 

ricerca, nello specifico per la valutazione dell’aggregazione delle fibrille amiloidi nella 

microgravità;  

VISTA la DLC n. 255 del 24.04.2020; 

  

 CONSIDERATO che, per esigenze sperimentali in corso, con nota del 15/05/2019 è 

stata comunicata la necessità di acquistare confezioni da 10 mg anziché da 5 mg, come 

precedentemente indicato. La spesa prevista sarà pari ad Euro 5.330,18 (IVA compresa), 

anziché Euro 4.100,00 (IVA compresa); pertanto l’importo iniziale pari ad Euro 4.100,00 

(IVA compresa) dovrà essere aumentato di € 1.430,18 (IVA compresa); 

 

 ACCERTATA la disponibilità delle somme nell’esercizio di bilancio 2020; 

 

DECRETA 

ART. 1 

Viene attivata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la 

procedura di affidamento diretto, finalizzata all’acquisto di peptidi; 

ART. 2 

L’importo complessivo stimato per la fornitura viene aumentato come richiesto e 

quindi la somma destinata all’acquisto sarà pari ad 5.330,18 I.V.A 22% inclusa, voce di 

bilancio 2078; 

Roma, 15/05/2020                  

       VISTO: 

 


